
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 160

DETERMINAZIONE N. 96  DEL 16-03-18

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e affidamento tramite ME.PA. del servizio  di

derattizzazione e disinfestazione nel territorio e immobili comunali anno
2018: ditta SOC.COOP.HACCP

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 96 del 16-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

- RAVVISATA la necessità di procedere ai periodici  e usuali interventi di
derattizzazione e disinfestazione del territorio comunale  e di disinfezione dei
plessi scolastici,  interventi che limitano la proliferazione incontrollata degli
animali infestanti quali ratti e insetti, questi ultimi con particolare riguardo alla
zanzara tigre che oramai costituisce una vera e propria emergenza sanitaria;

- PRESO ATTO del sottoelencato programma degli interventi da eseguire per il
periodo estivo e autunnale dell'anno 2018:
-Nr.3 interventi di derattizzazione territoriale nuclei Castel di Lama-Piattoni
-Nr.1 intervento di derattizzazione territoriale frazioni (Casette, Forcella, Croce,
 Cabbiano, Villa Valentino, Colle, Villa Cese, Chiarini, Sambuco)
-Nr.2 interventi derattizzazioni  Scuole primarie e media, Scuole materne e asilo
nido
-Nr.2 interventi di disinfestazione territoriale nuclei Castel di Lama-Piattoni +
 Frazioni  (Casette, Forcella, Croce, Cabbiano, Villa Valentino, Colle, Villa Cese,
 Chiarini, Sambuco)
-Nr.1 intervento di disinfestazione/monitoraggio insetti Cucina centrale;

-VISTO il  d.l. n. 201/2011 (come convertito con modificazioni dalla l. n.
214/2011) e  le modifiche apportate dal d.l. 66/2014 (conv. L. 89/2014) e dalla
L. 114/2014 (di conversione del d.l. 90/2014) con cui l’obbligo di fare  acquisti
di forniture e servizi mediante ricorso alla centrale unica di committenza (Cuc)
è stato esteso a tutti  i Comuni non capoluogo di provincia. Il comma 3-bis
recita: "I Comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisizione di lavori, beni
e servizi nell’ambito delle unioni dei comuni … ove esistenti, ovvero costituendo un
apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici
anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai
sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire
beni e servizi attraverso gli Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento.
Per i Comuni istituiti a seguito di fusione l’obbligo di cui al primo periodo decorre dal
terzo anno successivo a quello di istituzione";

- PRESO ATTO altresì che il regolamento per le acquisizioni in economia di
beni, servizi e lavori, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.21 del
4/5/2001 così come modificato con Del.C.C. n.14 del 27/02/2012 ed in
particolare all'art.13 comma 3,  nella nuova formulazione recita: "Si prescinde
dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un
unico interlocutore nei seguenti casi... b) nel solo caso di servizi in economia o
forniture in economia, di cui all'art.7-8 quando l'importo della spesa non superi
l'ammontare di euro 40.000,00;

- CONSIDERATO che il mercato elettronico realizzato da Consip spa per conto
del Ministero dell'Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per
importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi
presenti nel catalogo tramite un ordine diretto di acquisto (ODA);

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 96 del 16-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- VISTO che nel documento generato dal sistema del suddetto Mercato
Elettronico,  la ditta HACCP di Spinetoli con sede in via dell'Economia, 3
risulta fornitrice dei servizi con le caratteristiche da noi richieste;

- VISTO che la spesa per l'esecuzione del servizio in questione per il periodo
estivo e autunnale dell'anno 2018 e composto dai sopraelencati interventi è
quantificata in euro 2.930,00 oltre l'iva al 22%, -totale euro 3.574,60 (ME.PA
ordine nr.4212956);

- DATO ATTO che la spesa è da imputare ai seguenti capitoli di bilancio di
questo Ente:
--quanto ad euro 1.574,60 sul cap.537
--quanto ad euro 500,00 sul cap.618
--quanto ad euro 500,00 sul cap.286;
--quanto ad euro 500,00 sul cap.306;
--quanto ad euro 500,00 sul cap.320;

 --VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art.2
del D.L.n.210/02 convertito in legge n.266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area tecnica,
conferita con il Decreto del Commissario Prefettizio nr. 210 del 5 settembre
2017;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

VISTO l'art. 12 del "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, ......."
approvato con il  D.LGS. 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed
integrazioni;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 96 del 16-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- Visto il Regolamento su lavori, forniture e servizi in economia, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 31/03/2011, modificato con
deliberazione di C.C. n. 14 del 27/02/2012;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

         D E T E R M I N A

- di AFFIDARE il servizio di derattizzazione-disinfestazione di cui alle
premesse e per il periodo estivo e autunnale dell'anno 2018 alla ditta HACCP di
Spinetoli, per l'importo di euro 2.930,00 oltre l'iva 22% -euro 3.574,60, da
eseguirsi secondo il seguente programma:
-Nr.3 interventi di derattizzazione territoriale nuclei Castel di Lama-Piattoni
-Nr.1 intervento di derattizzazione territoriale frazioni (Casette, Forcella, Croce,
 Cabbiano, Villa Valentino, Colle, Villa Cese, Chiarini, Sambuco)
-Nr.2 interventi derattizzazioni  Scuole primarie e media, Scuole materne e asilo
nido
-Nr.2 interventi di disinfestazione territoriale nuclei Castel di Lama-Piattoni +
 Frazioni  (Casette, Forcella, Croce, Cabbiano, Villa Valentino, Colle, Villa Cese,
 Chiarini, Sambuco)
-Nr.1 intervento di disinfestazione/monitoraggio insetti Cucina centrale;

- di IMPEGNARE la somma complessiva di euro 3.574,60 sui capitoli di spesa
del bilancio di questo Ente  indicati in premessa;

- di PROVVEDERE con separato atto di questo ufficio alla liquidazione della
spesa, previa verifica della regolarità del servizio e previa emissione di regolare
fattura;

- di DARE ATTO che per la selezione dell'affidatario della fornitura del bene di
che trattasi si è proceduto mediante acquisizione sul Mercato Elettronico della
CONSIP, www.acquistinretepa.it.
cig: Z1822CB986

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 96 del 16-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  16-04-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 16-04-2018  al 01-05-2018.
Lì  16-04-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 96 del 16-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


